
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
07/03/2022

65 23

OGGETTO: ERRATA-CORRIGE  DETERMINAZIONE  UFFICIO
TECNICO N. 56 DEL 02/03/2022 - ERRORE MATERIALE
NELLE  SUDDIVISIONI  DELLE  IMPUTAZIONI  DEGLI
IMPEGNI SUL BILANCIO PLURIENNALE

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 08/03/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 65 DEL 07/03/2022

OGGETTO: ERRATA-CORRIGE DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO N. 56 DEL
02/03/2022  -  ERRORE  MATERIALE  NELLE  SUDDIVISIONI  DELLE
IMPUTAZIONI DEGLI IMPEGNI SUL BILANCIO PLURIENNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con determinazione di questo ufficio n. 56 del 02/03/2022 si è proceduto ad affidare

allo  Studio Tovaglieri,  con sede legale in  Via Delle   Vignazze,   1   –   21010
GOLASECCA   (VA),    C.F.    TVGNDR64E04B300D   e    P.IVA 02099020121,
l’incarico  di  consulente  fitosanitario  nell’ambito  del  controllo  della  vegetazione
infestante anche mediante l’utilizzo di prodotto fitosanitari (anni 2022 – 2023 – 2024),
alle  condizioni    del    preventivo    prevenuto    con   nota    prot.    1228    del
27/02/2022;  dell’importo complessivo di € 3.875,00 + IVA;

- che la suddetta determina prevedeva un impegno complessivo di € 4.822,06 IVA ed
Oneri compresi, da impegnare sul cap. 25000 codifica 1.06.1.0103 del Bilancio 2022,
con  fatturazione  e  liquidazione  con  successivo  atto,  ad  avvenuta  verifica  delle
prestazioni effettuate, suddivisa come segue:

- € 1.555,50 30/06/2022;
- € 1.088,85 30/06/2023;
- € 1.088,85 30/06/2024;

Osservato che la suddivisione di cui sopra contiene un mero errore materiale di calcolo in
ordine alla suddivisione degli importi, nello specifico per l’anno 2022 dove è riportata la
cifra di € 1.555,50 anziché quella corretta di € 2.644,35;

Ritenuto di dover provvedere alla correzione degli importi;

D E T E R M I N A 

1) Di  confermare  quanto  affidato  con  determinazione  di  questo  ufficio  n.  56  del
02/03/2022 si è proceduto ad affidare allo  Studio Tovaglieri,  con sede legale in  Via
Delle   Vignazze,   1   –   21010 GOLASECCA   (VA),   C.F.   TVGNDR64E04B300D   e
P.IVA 02099020121, l’incarico di consulente fitosanitario nell’ambito del controllo della
vegetazione infestante anche mediante l’utilizzo di  prodotto  fitosanitari  (anni  2022 –
2023 – 2024), alle condizioni   del   preventivo   prevenuto   con   nota   prot.   1228
del  27/02/2022;  dell’importo complessivo di € 3.875,00 + IVA;

2) Di correggere l’imputazione del derivante impegno complessivo di € 4.822,05 IVA ed
Oneri compresi, da impegnare sul cap. 25000 codifica 1.06.1.0103 del Bilancio 2022,



23 e 24, con fatturazione e liquidazione con successivo atto, ad avvenuta verifica delle
prestazioni effettuate, con la seguente suddivisione rivista e corretta:

- € 2.644,35 al cap. 25000 cod. 1.06.1.0103 del Bilancio 2022;
- € 1.088,85 al cap. 25000 cod. 1.06.1.0103 del Bilancio 2023;
- € 1.088,85 al cap. 25000 cod. 1.06.1.0103 del Bilancio 2024;

3) Di  dare  mandato  all’ufficio  ragioneria  di  procedere  alla  correzione  degli  impegni  di
spesa relativamente all’anno 2022 come sopra indicato;

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Cristian Mancin
(f.to digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 07/03/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.23 del 07/03/2022

02/03/2022Data: Importo: 1.088,85

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO  INCARICO DI CONSULENTE FITOSANITARIO NELL’AMBITO
DEL CONTROLLO DELLA VEGETAZIONE INFESTANTE ANCHE MEDIANTE L’UTILIZZO DI PRODOTTO FITOSANITARI
(ANNI 2022  2023  2024) - CIG: Z6A355BD68

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 4.800,00
2.726,70
1.088,85
3.815,55

984,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 4.500,00

2.726,70

1.088,85

3.815,55

Disponibilità residua: 684,45

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2023 61/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 61/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 61/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001819 - TOVAGLIERI ANDREABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 07/03/2022

Z6A355BD68C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.23 del 07/03/2022

02/03/2022Data: Importo: 1.088,85

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO  INCARICO DI CONSULENTE FITOSANITARIO NELL’AMBITO
DEL CONTROLLO DELLA VEGETAZIONE INFESTANTE ANCHE MEDIANTE L’UTILIZZO DI PRODOTTO FITOSANITARI
(ANNI 2022  2023  2024) - CIG: Z6A355BD68

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 7.800,00
2.623,00
1.088,85
3.711,85
4.088,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.500,00

2.623,00

1.088,85

3.711,85

Disponibilità residua: 3.788,15

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2024 19/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 19/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 19/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001819 - TOVAGLIERI ANDREABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 07/03/2022

Z6A355BD68C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.23 del 07/03/2022

02/03/2022Data: Importo: 2.644,35

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO  INCARICO DI CONSULENTE FITOSANITARIO NELL’AMBITO
DEL CONTROLLO DELLA VEGETAZIONE INFESTANTE ANCHE MEDIANTE L’UTILIZZO DI PRODOTTO FITOSANITARI
(ANNI 2022  2023  2024) - CIG: Z6A355BD68

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 58.300,00
3.684,40
2.644,35
6.328,75

51.971,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 58.000,00

3.684,40

2.644,35

6.328,75

Disponibilità residua: 51.671,25

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

MANCIN CRISTIAN

MANCIN CRISTIANResp. servizio:

2022 332/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 332/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 332/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001819 - TOVAGLIERI ANDREABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 07/03/2022

Z6A355BD68C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 1.088,85

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 07/03/2022


